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ZP.26.30.2025 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr ZP.26.30.2025 na: „Dostawę, montaż i uruchomienie systemu monitoringu 

przeciwpożarowego wraz z oprogramowaniem do automatycznej detekcji pożaru/dymu” 

Osowiec-Twierdza, dnia 05 września 2025 r. 

Do: wszystkich Wykonawców   

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ  

I. Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust.  6 ustawy z dnia 11  września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), udziela odpowiedzi na zadane 

pytania do SWZ: 

Pytanie nr 1: 

Dlaczego Zamawiający wymaga serwisu zlokalizowanego w promieniu 100 km od siedziby 

Zamawiającego, skoro jednocześnie wskazuje w Rozdziale V. Opis przedmiotu zamówienia 

pkt. 9.4, że “Dojazd do miejsca lokalizacji urządzenia powinien wynosić maksymalnie 24 

godziny roboczych od chwili zgłoszenia awarii lub serwisu przez Zamawiającego.”? Dojazd we 

wskazanym czasie jest możliwy z dowolnego miejsca w Polsce. Ponadto Zamawiający 

punktuje czas rozpoczęcia serwisu w kryterium nr 3, gdzie również dopuszcza oferty z 

czasem rozpoczęcia serwisu do 24 godzin. Tak sformułowane wymaganie podważa 

sensowność stosowania kryterium nr 3. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymaganie posiadania przez Wykonawcę punktu serwisowego 

zlokalizowanego w odległości nie większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego. Wymóg 

ten wynika z konieczności zapewnienia ciągłości działania systemu monitoringu 

przeciwpożarowego oraz ograniczenia ryzyka przestojów w pracy urządzeń zainstalowanych 

na dostrzegalniach. W szczególności bezpieczeństwo przyrody i ludzi. System służy do 

wczesnej detekcji zagrożeń pożarowych na terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego. 

W sytuacji nagłej awarii urządzeń kluczowych dla monitoringu, konieczne jest zapewnienie 

szybkiej reakcji serwisowej i możliwości fizycznej interwencji techników w krótkim czasie, 

również poza standardowym harmonogramem. Utrzymanie parametrów SLA (poziom 

świadczenia usług) wskazano, że maksymalny czas dojazdu do miejsca awarii to 24 godziny, 

jednak: jest to górna granica akceptowalna. 

Zamawiającemu zależy na zapewnieniu znacznie krótszych czasów reakcji, szczególnie 

w przypadku poważnych awarii systemu. Posiadanie punktu serwisowego w promieniu 100 

km zwiększa prawdopodobieństwo rzeczywistego dotrzymania SLA. Krótsza odległość 

https://bbpn.gov.pl/
mailto:sekretariat@biebrza.org.pl


 2 z 9 
 

punktu serwisowego oznacza większą dostępność serwisantów, co przekłada się na stabilność 

działania systemu. 

Kryterium oceny ofert „Czas rozpoczęcia serwisu” premiuje krótszy czas rozpoczęcia serwisu, 

ale nie wyklucza wymogu posiadania lokalnego punktu serwisowego. Oba zapisy wzajemnie 

się uzupełniają: punkt serwisowy w promieniu 100 km zwiększa realne szanse na szybki 

przyjazd techników, kryterium ww. nagradza Wykonawców, którzy dodatkowo zobowiążą się 

do rozpoczęcia prac w jeszcze krótszym czasie. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy wśród punktów serwisowych, Zamawiający może wskazać punkt serwisowy 

podwykonawcy, który udostępni mu zasoby w zakresie wystarczającym do prowadzenia prac 

serwisowych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość wskazania wśród punktów serwisowych punktu 

należącego do innego podmiotu, pod warunkiem, że: 

- Wykonawca przedłoży pisemne zobowiązanie podmiotu do udostępnienia zasobów 

(Załącznik nr 4 do SWZ) na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, 

- punkt serwisowy spełnia wszystkie wymagania SWZ i OPZ, 

- Wykonawca zapewni, że będzie utrzymywał gotowość do świadczenia usług serwisowych 

w zakresie wymaganym w umowie, 

- Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wykonanie usługi serwisowej 

i dotrzymanie SLA. 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w załączniku nr 10 do SWZ wymaga podania autoryzacji producenta kamer dla 

konkretnego serwisu. Co jeśli producent dostarczanych kamer nie posługuje się systemem 

autoryzacji serwisów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymaganie przedstawienia autoryzacji producenta kamer dla 

punktu serwisowego wskazanego przez Wykonawcę, zgodnie z Załącznikiem nr 10 do SWZ. 

Jeżeli producent dostarczanych kamer nie prowadzi systemu autoryzacji serwisów, 

Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę oświadczenia producenta lub jego 

autoryzowanego przedstawiciela, które jednoznacznie potwierdzi, że: producent nie stosuje 

systemu autoryzacji serwisów, wskazany punkt serwisowy posiada pełen dostęp do części 

zamiennych, aktualizacji oprogramowania i dokumentacji technicznej wymaganych do 

prawidłowego serwisowania urządzeń, serwis posiada kwalifikacje techniczne umożliwiające 

wykonywanie napraw zgodnie z wytycznymi producenta, naprawy w ramach gwarancji i 

obsługi pogwarancyjnej nie będą powodować utraty praw gwarancyjnych. Wymóg autoryzacji 

może wynikać z konieczności zapewnienia gwarancji producenta i dostępu do aktualizacji 

oprogramowania. 
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Pytanie nr 4: 

Jaki system łączności zakłada Zamawiający pomiędzy dostrzegalniami, a głównym PAD? Czy 

łączność jest już wykonana czy stanowi przedmiot niniejszego zamówienia? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że łączność pomiędzy dostrzegalniami a głównym PAD jest 

zapewniona po stronie Zamawiającego i nie stanowi przedmiotu niniejszego zamówienia. 

Wykonawca w ramach realizacji umowy jest zobowiązany jedynie do podłączenia 

dostarczanych urządzeń do istniejącej infrastruktury sieciowej oraz do ich konfiguracji w celu 

zapewnienia prawidłowej transmisji obrazu i danych. 

Pytanie nr 5: 

Jeśli łączność ma zostać zrealizowana za pośrednictwem radiolinii, czy Zamawiający może 

wskazać współrzędne WSG 84 dostrzegalni, na których mają być zamontowane kamery wraz 

z podaniem ich wysokości? Takie informacje są niezbędne do wykonania analizy zasięgów 

łączności 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapewnia wszystkie wymagane łącza i urządzenia sieciowe, a także konfigurację 

połączeń między dostrzegalniami a PAD-ami. 

Pytanie nr 6: 

Jaką łączność zakłada Zamawiający na potrzeby przesyłu obrazu do lokalnych punktów PAD? 

Czy punkty te mają stały dostęp do Internetu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dostęp do Internetu i lokalnych punktów PAD są zapewnione po 

stronie Zamawiającego i nie stanowią przedmiotu niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 7: 

Zamawiający w SWZ wskazuje na chęć zakupu 8 szt. licencji na aplikację mobilną. Ile licencji 

jest przewidzianych na system Android, a ile na iOS?  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie precyzuje podziału liczby licencji pomiędzy system Android i iOS, gdyż 

aplikacja mobilna ma działać na obu platformach i umożliwiać elastyczne zarządzanie 

dostępami przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 8: 

W załączniku nr 3 do SWZ w tabeli ‘Wykaz dostaw’ Zamawiający zawarł kolumnę opisaną 

jako “Zakres współpracy w systemie”. Prosimy o wyjaśnienie jakie dane powinny zostać 

przedstawione w tej rubryce. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że w kolumnie „Zakres współpracy w systemie” Wykonawca powinien 

wskazać opis funkcjonalny roli dostarczonych urządzeń, oprogramowania lub usług w ramach 

realizowanego zamówienia, w szczególności: 

- rodzaj dostarczonych komponentów (np. kamery, PAD, algorytmy detekcji, urządzenia 

sieciowe), 

- ich funkcję w systemie oraz integrację z innymi elementami (połączenie z mapami 

numerycznymi, integracja z systemami wizualizacji i detekcji dymu, obsługa aplikacji 

mobilnych), 

- zakres odpowiedzialności Wykonawcy (dostawa, instalacja, konfiguracja, integracja, 

szkolenia). 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający zamierza interpretować punkt 1.1.1. z Załącznika nr 2 

do SWZ “Zestaw urządzeń do wczesnego wykrywania pożarów na terenach leśnych powinien 

zawierać: 1.1.1. głowicę obrotową z zespołem wizyjnym w jednej hermetycznej obudowie”. 

Czy zdaniem Zamawiającego kamera Hikvision DS-2DY9250X-A(T5) spełnia ten punkt? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że zapis pkt 1.1.1 Załącznika nr 1 do SWZ należy rozumieć w ten 

sposób, iż głowica obrotowa wraz z mechanizmami i zespół wizyjny powinny być 

zintegrowane w jednej obudowie zapewniającej wymaganą hermetyczność i odporność na 

warunki atmosferyczne.  

Zamawiający nie ocenia na etapie udzielania wyjaśnień SWZ, czy konkretne modele urządzeń, 

w tym kamera Hikvision DS-2DY9250X-A(T5), spełniają te wymagania. Ocena ta zostanie 

dokonana na etapie badania ofert na podstawie dokumentacji technicznej przedłożonej przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 10: 

W odniesieniu do punkt “1.13. Głowica musi być łatwa w montażu i demontażu o masie 

poniżej 10 kg oraz posiadać zamontowany na stałe uchwyt do linki asekuracyjnej.” Załącznika 

nr 2 do SWZ, prosimy o poniższe wyjaśnienia: 

a) Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie kamer o masie do 16 kg? Jeśli nie, to czy 

Zamawiający posiada dokumenty wskazujące na maksymalną nośność dostrzegalni, które 

wymuszają wprowadzenie takiego ograniczenia względem masy kamery? 

b) Czy w związku z powyższą wątpliwością, Zamawiający w jakikolwiek sposób limituje masę 

konstrukcji, na której zamontowana zostanie kamera? 

c) Co Zamawiający rozumie przez stwierdzenie “zamontowany na stałe uchwyt do linki 

asekuracyjne”. Czy przykręcone do obudowy kamery oczko, umożliwiające podpięcie linki 

asekuracyjnej wypełnia to kryterium? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że wskazana w SWZ masa głowicy poniżej 10 kg miała na celu 

zapewnienie łatwości montażu oraz bezpieczeństwa pracowników.  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie głowic o większej masie, do 16 kg. 

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych ograniczeń co do masy konstrukcji montażowej, 

pozostawiając Wykonawcy odpowiedzialność za jej prawidłowy dobór. Wymóg 
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„zamontowanego na stałe uchwytu do linki asekuracyjnej” oznacza konieczność zapewnienia 

trwałego punktu montażowego, umożliwiającego podpięcie linki asekuracyjnej. Przykręcone 

oczko, zaprojektowane zgodnie z wytycznymi producenta i spełniające wymagania 

wytrzymałościowe, będzie uznane za zgodne z wymaganiami SWZ.  

 

W związku z odpowiedzią na powyższe pytanie Zamawiający, działając zgodnie z art. 286 ust. 

1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 

1320), zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego w poniższym zakresie:  

W pkt. 2.13 załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia: 

był zapis o treści: 

„Głowica musi być łatwa w montażu i demontażu o masie poniżej 10 kg oraz posiadać 

zamontowany na stałe uchwyt do linki asekuracyjnej” 

po zmianie w miejscu ww. zapisu jest: 

„Głowica musi być łatwa w montażu i demontażu o masie do 16 kg oraz posiadać 

zamontowany na stałe uchwyt do linki asekuracyjnej” 

 

Pytanie nr 11: 

W odniesieniu do punkt “1.37.5. Akumulatory węglowo-ołowiowe (Pb-C) lub litowo-sodowe                                          

(Li-Na) min. 100 Ah - 4 szt” Załącznika nr 2 do SWZ - Czy Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie akumulatorów litowo-żelazowo-fosforanowych (LiFePO4) o tożsamej 

sumarycznej pojemności zamiast akumulatorów węglowo-ołowiowych lub litowo-sodowych? 

Cechują się one lepszą charakterystyką pracy w warunkach temperaturowych panujących na 

dostrzegalniach przeciwpożarowych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że wymagania SWZ dotyczące zasilania wynikają z konieczności 

zapewnienia niezawodnej pracy systemu w warunkach niskich temperatur, jakie występują na 

terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego, w szczególności na nieogrzewanych obiektach. 

Wymaga się, aby akumulatory zapewniały: 

- ciągłą pracę w zakresie temperatur co najmniej od –30°C do +55°C, 

- możliwość ładowania w temperaturach ujemnych, co najmniej do –15°C, 

- brak konieczności stosowania systemów podgrzewania ogniw oraz brak uzależnienia 

procesu ładowania poniżej 0°C od obecności BMS. 

Zamawiający zwraca uwagę, że w przypadku technologii LiFePO₄ standardowe rozwiązania 

zazwyczaj nie pozwalają na ładowanie poniżej 0°C bez zastosowania BMS-u i dodatkowego 

podgrzewania, mogą powodować degradację ogniw i skrócenie żywotności w przypadku 

nieprawidłowego ładowania na mrozie, wymagają bardziej złożonej elektroniki ochronnej, co 

zwiększa ryzyko awarii w trudnych warunkach terenowych. 
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Pytanie nr 12: 

W odniesieniu do punktu “2.4. urządzenia z dekoderem wizji i konwerterem sterowania” 

Załącznika nr 2 do SWZ, prosimy o dodatkowe informacje o jakie urządzenia chodzi, o jakich 

parametrach, do czego mają służyć w całym systemie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że urządzenia określone w pkt 2.4 Załącznika nr 1 do SWZ służą do 

dekodowania sygnału wizyjnego z kamer oraz konwersji protokołów sterowania głowicami 

PTZ w celu zapewnienia pełnej integracji z oprogramowaniem PAD, aplikacją mobilną oraz 

infrastrukturą transmisyjną Zamawiającego. Parametry urządzeń powinny umożliwiać: 

obsługę wymaganej jakości wideo (min. Full HD), zgodność z protokołami sterowania kamer 

PTZ, integrację z oprogramowaniem PAD oraz istniejącymi systemami Zamawiającego.\ 

 

Pytanie nr 13: 

W punkcie 3. Załącznika nr 2 do SWZ Zamawiający wskazuje na 3 lokalne punkty PAD: 

w Grzędach, Trzyrzeczkach oraz w Osowcu-Twierdzy. Jednocześnie w Załączniku nr 11 do 

SWZ Zamawiający wskazuje na dwa lokalne punkty PAD: Goniądz i Trzyrzeczki. Prosimy o 

wyjaśnienia, która wersja jest prawidłowa. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że prawidłowe są dane wskazane w Załączniku nr 1 do SWZ. W 

ramach niniejszego zamówienia przewiduje się funkcjonowanie trzech lokalnych punktów 

PAD zlokalizowanych w: 

- Grzędach, 

- Trzyrzeczkach, 

- Osowcu-Twierdzy. 

W związku z odpowiedzią na powyższe pytanie Zamawiający, działając zgodnie z art. 286 ust. 

1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 

1320), zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego w poniższym zakresie:  

Załącznik nr 11 do SWZ – formularz cenowy otrzymuje nowe brzmienie.  

Zamawiający w załączeniu przekazuje zmodyfikowany Załącznik nr 11 do SWZ.  

Pytanie nr 14: 

W odniesieniu do punkt 6.19.1. Załącznika nr 2 do SWZ “6.19.1. poprzez naciśnięcie przycisku 

na dedykowanym pulpicie sterującym w przypadku kamer będących przedmiotem 

zamówienia” prosimy o uszczegółowienie jak ma działać niniejsza funkcja. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że funkcja opisana w pkt 6.19.1 Załącznika nr 1 do SWZ oznacza, że 

system powinien umożliwiać ręczne sterowanie kamerami PTZ poprzez dedykowany pulpit 

sterujący umieszczony w puncie PAD. W szczególności pulpit powinien umożliwiać: 

- wybór konkretnej kamery, 

- sterowanie jej położeniem (obrót, pochylenie, zoom), 

- szybkie przełączanie obrazu z danej kamery, 

- pracę w pełnej integracji z systemem PAD i kamerami będącymi przedmiotem zamówienia. 
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Pytanie nr 15: 

W odniesieniu do punkt 6.21. Załącznika nr 2 do SWZ, prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający 

rozumie stwierdzenie “co najmniej 80% dymów widocznych na obrazie z kamery”. Czy chodzi 

o chwilowe wykrycie co najmniej 80% dymów widocznych na pojedynczym kadrze czy 

o skuteczność detekcji w dłuższym przedziale czasowym? Jak Zamawiający zamierza 

zweryfikować spełnienie tego warunku? 

Odpowiedź:  

Na etapie badania ofert Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć dokumenty potwierdzające 

deklarowaną skuteczność działania algorytmu detekcji dymu na poziomie ≥80%. 

Dokumentacja może obejmować deklaracje producenta, raporty z badań, certyfikaty lub 

referencje z wcześniejszych wdrożeń. Ostateczne potwierdzenie spełnienia wymogu 

skuteczności algorytmu detekcji dymu nastąpi na etapie odbioru końcowego systemu na 

podstawie przeprowadzonych testów funkcjonalnych. W przypadku braku osiągnięcia 

skuteczności ≥80% Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy odbioru przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 16: 

W § 12 ust. 1.4 wzoru umowy oraz w pkt 9.4 Załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający wskazuje, 

że serwis i usuwanie awarii mają być realizowane „w dni robocze w godzinach pracy 

Biebrzańskiego Parku”. Prosimy o doprecyzowanie, jak należy rozumieć zgłoszenia awarii, 

które wystąpią w weekendy lub dni świąteczne – czy czas reakcji (np. 24 godziny) będzie 

liczony od momentu zgłoszenia, czy dopiero od najbliższego dnia roboczego?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w celu zapewnienia ciągłości i niezawodności działania systemu 

monitoringu przeciwpożarowego serwis oraz reakcja na zgłoszenia awarii muszą być 

realizowane we wszystkie dni kalendarzowe, w tym sobotę niedzielę oraz święta.  

W związku z tym zapis dotyczący czasu reakcji należy rozumieć jako 24 godziny od momentu 

zgłoszenia awarii niezależnie od dnia tygodnia.  

W związku z odpowiedzią na powyższe pytanie Zamawiający, działając zgodnie z art. 286 ust. 

1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 

1320), zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego w poniższym zakresie:  

W § 12 ust. 1 pkt. 1.4  wzoru umowy - załącznika nr 6 do SWZ:  

był zapis o treści: 

„Zgłoszenia awarii i usunięcia awarii lub serwis będą realizowane zgodnie z wymogami 

złożonej oferty w dni robocze w godzinach pracy Biebrzańskiego Parku” 

po zmianie w miejscu ww. zapisu jest: 
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„Zgłoszenia awarii i usunięcia awarii lub serwis będą realizowane zgodnie z wymogami 

złożonej oferty 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę, również w dni ustawowo wolne od 

pracy” 

Pytanie nr 17: 

W odniesieniu do pkt 6.27–6.28 Załącznika nr 1 do SWZ, w którym Zamawiający wymaga, aby 

aplikacja umożliwiała udostępnianie danych o wykrytych zagrożeniach (w tym alarmach, 

lokalizacji, obrazie z kamer oraz metadanych) do sąsiednich stanowisk obserwacyjnych poza 

granicami parku (m.in. Nadleśnictwo Knyszyn, Nadleśnictwo Rajgród, Nadleśnictwo 

Augustów), prosimy o jednoznaczne wskazanie: 

1. Czy Zamawiający wymaga, aby dane były przekazywane automatycznie i w czasie 

rzeczywistym przy każdym wystąpieniu alarmu, czy też dopuszcza jedynie ręczny eksport 

danych na żądanie operatora? 

Odpowiedź:  

Zamawiający oczekuje że system będzie umożliwiał automatyczne udostępnianie danych 

o wykrytych zagrożeniach w momencie wystąpienia alarmu jednocześnie zamawiający 

dopuszcza możliwość ręcznego przekazywania danych przez operatora o ile stanowi to 

funkcjonalność dodatkową a nie jedyną. 

2. Czy Zamawiający oczekuje, że system będzie posiadał wbudowane mechanizmy 

integracyjne zapewniające kompatybilność z systemami jednostek sąsiednich, czy też 

wystarczające będzie przekazywanie danych w formatach ustrukturyzowanych (JSON, 

XML, CSV) bez gwarancji faktycznej integracji? 

 

Odpowiedź:  

Dane muszą być udostępniane w formacie ustrukturyzowanym (np. JSON,XML,CSV) 

z wykorzystaniem bezpiecznego kanału komunikacyjnego (VPN,HTTPS, SFTP lub 

równoważnego). Zamawiający nie wymaga dostarczenia dedykowanego oprogramowania 

dla jednostek sąsiednich lecz zapewniania mechanizmu pozwalającego im odbierać dane 

w standardowym formacie. 

 

3. Czy wymaganie obejmuje wyłącznie jednokierunkową transmisję danych z systemu 

Zamawiającego do jednostek sąsiednich, czy Zamawiający oczekuje także zapewnienia 

dwustronnej wymiany danych (w tym odbierania informacji o pożarach wykrytych przez 

systemy sąsiednich nadleśnictw)? 

 

Odpowiedź:  

Wymaganie obejmuje udostępniane danych systemów zamawiającego do jednostek 

sąsiednich. W niniejszym postępowaniu Zamawiający nie wymaga zapewnienia 

dwustronnej wymiany danych, jednak system powinien być otwarty na taką możliwość w 

przyszłości. 

 

4. Czy Zamawiający jednoznacznie potwierdza, że w ramach przekazywania danych do 

jednostek sąsiednich wymagane jest także udostępnienie obrazu z kamer (klatki lub 

nagrania wideo) w czasie alarmu, czy też wystarczą same metadane (czas, lokalizacja, 

azymut)? 
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Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga aby udostępniane były: dane alarmowe (czas lokalizacja, azymut) 

oraz materiał wizualny z momentu detekcji (np. klatka obrazu). Przekazywanie podglądu 

obrazu na żywo z kamer do jednostek sąsiednich nie jest wymagane. 

 

5. W jaki sposób Zamawiający zamierza weryfikować zgodność tego wymagania przy 

odbiorze systemu – czy oczekuje przeprowadzenia rzeczywistych testów transmisji 

danych do jednostek sąsiednich, czy ograniczy się do sprawdzenia deklarowanej 

funkcjonalności aplikacji? 

 

Odpowiedź: 

 Na etapie odbioru Wykonawca będzie zobowiązany do zademonstrowania mechanizmu 

eksportu i transmisji danych w wymaganym formacie z systemu Zamawiającego, 

z użyciem stanowiska testowego udostępnionego przez Zamawiającego 

 

II. Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320), w związku ze zmianą treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin 

związania ofertą:  

1) W Rozdziale XII Sposób oraz termin składania ofert ust. 2 był zapis o treści:  

„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 10.09.2025 r. do godz. 9:00 .” 

po zmianie w miejscu ww. zapisu jest:  

„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 15.09.2025 r. do godz. 9:00 .” 

2) W Rozdziale XIII Termin otwarcia ofert ust. 1 był zapis o treści: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.09.2025 r. o godzinie 9:30 .” 

po zmianie w miejscu ww. zapisu jest:  

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.09.2025 r. o godzinie 9:30.” 

3) W Rozdziale X Termin związania ofertą ust. 1 był zapis o treści: 

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania 

ofert tj. do dnia 09.10.2025 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert” 

po zmianie w miejscu ww. zapisu jest:  

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania 

ofert tj. do dnia 14.10.2025 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert” 

III. Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian w SWZ ulega zmianie treść 

Ogłoszenia o zamówieniu.  

 

Artur Wiatr 

Dyrektor 

Biebrzańskiego Parku Narodowego 

/podpis cyfrowy/ 

 

Załączniki: 

Zmieniony Załącznik nr 11 do SWZ – Formularz cenowy.  
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